PANEGYRICVS

in iustitia obsoleuit. Alium fortitudo decorauit: Sed intemperantia ac libido de honestauerunt. Deniq; nul li uel rati extiterunt: in quibus quatuor istae Virtutes simul enitescerent. At qui nemo admiret si nūc Prudentiam a Iustitia: Fortitudinem a temperantia Aliaq; ab alia ita se iungā: quasi possit qsg prudens esse citra iustitiā: Fortis citra temperantiā: cū inter philosophos & maxime stoicos constet: qui unam habuerit omnes habere. Et q una caruerit i omnibus carere uirtutibus. Alia ē illa philosophorū limata & nimis spinoſa subtilitas: Alia est ex cōmuni opinione ducta sentētia. ut ergo uulgaris: ita nos hoc loco sermocinamur: ut alios iustos: alios prudētes esse dicamus: popularibusq; uerbis utimur de populari opinione loquētes. Sed ut ad te pfectissime princeps nostra remigret oratio: Sicut quadriga illa uirtutum principaliū te uchere ac gestar existimatur: quod quā paucissimis dī dederūt: ita illæ quoq; uirtutes. Quæ minores dicūtur te ornatum faciunt atq; monstrabilem. Clementia. liberalitas. indulgentia. affabilitas. Reliquæq; id genus: quæ p̄cipes amabiles efficiunt atq; fauorabiles: quæ populos redunt fideles deuotos ac mancipatos. Enī uero clementia ut eleganter docet flavius uopiscus: Dos prima est imperator: & nullū magis ex oībus: ut sanctissime inquit Seneca: q regē ac principem decet: h̄c est illa uirtus: quam in Cæsare dictatore luculentí scriptores laudat & extollunt. qua p̄cipes omnes exupasse fert. Vnde Cicero ad Cæsarē nulla ingt de uirtutibus tuis

plurimis / nec gratiō / nec admirabilior misericordia
est. nihil pfecto laudabilius: nihil magno & pclaro ui
to dignius placabilitate atq; clemētia. nihil deniq; gra
tius eē pōt eo p̄cipe: q; talem se ciuibus exhibeat: qua
les sibi deos eē uellet. Clemētia regis ut ait Solomon:
quasi imber Serotinus est: Clemētia facit ut princeps
animus ciuitatis / ciuitas corpus p̄cipis eē dīcat̄. Cle
mētia facit ut tu clemētissime p̄ceps certatim ameris
ab oībus. te. n. incolumi tua mēs oībus. clemētiae tuæ
ac ciuitatis multa & magna documenta p̄buisti. Cle
mētia ita te gratū ac fauorabilē i subrib⁹ reddit: Sicut
oli augustū Romanis effecit. Tu natura beniuolētissi
mus: tu idulgētissimus: tu deniq; optimus clemētiam
āplesteris: quæ bonis p̄cipib⁹ iucūda ē. Crudelitatē
detestarīs: qua sanguinarii tirāni p̄ uoluptate fruūtūr.
Age uero q; munificus q; liberalis erga oē hoīum gēus
existis. Quāta beneficētia quāta benignitate foues p
fessores artiū & igenia litterator̄, nihil ē mehercules i
p̄cipe amabilius ip̄a liberalitate: sicuti nullū uitiū te/
trius auaricia. Aliberali p̄cipe cūcta bona spant̄. ab
auaro cūcta mala timētur. Munificus p̄ceps chartus
est oībus: Sordidus & deparcus iuisus est oībus: i oēs
malus in se pessimus: At tu liberalissime p̄ceps & rei
& famē bene cōsulis tua Munificētia: Lucraris. n. glo
riā cū des pecuniam: & dando pecuniā te i p̄sum diuas:
cū id p̄prie p̄cipū esse dīcat̄: qđ dono dederūt iuxta
illū Rabirii poete uersiculū Hoc habeo qdcūq; dedi: